







## **CZĘŚĆ OPISOWA:**

Opis nie powinien zawierać więcej niż 200 słów i przedstawiać informacje w następującej kolejności:

- 1) Krótki opis zdarzenia, z uwzględnieniem sytuacji nagłych i znaczących informacji;
- 2) Dodatkowe uwagi, z uwzględnieniem szczegółowej informacji dot. przedmiotów, które zostały zamieszczone pod nagłówkiem „inne”.
- 3) Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa lub podjęte działania naprawcze lub takie, które są brane pod uwagę.

Uwaga: Zalecane jest wypełnianie literami drukowanymi lub na komputerze

Uczeń-pilot przybył na lotnisko w celu wykonania lotów szkolnych w ramach szkolenia do licencji PPL(A). Zapoznał się z zadaniem planowanych lotów i komunikatem meteorologicznym. Plan przewidywał lot do strefy na ćwiczenie elementów pilotażu, a następnie loty po kręgu. Wykonano przegląd przedlotowy samolotu Cessna 152 SP-FLL – samolot był sprawny do lotów. Uczeń-pilot z instruktorką zajęli miejsca w kabinie i wykołowali do punktu oczekiwania przy progu 31. Tam wykonano grzanie i próbę silnika. Wszystkie parametry pracy silnika były w normie więc samolot był gotowy do startu. Wystartowali z DS31 i odlecieli do strefy pilotażowej Goczałkowice, gdzie wykonywali ćwiczenia pilotażowe. Po 25. minutach zakończyli ćwiczenia w strefie i powrócili do lotniska. Wylądowali na DS31 i back-trackiem dokołowali do progu DS31. Następnie wystartowali do lotu po kręgu ze zmianą kierunku lądowania na 13. Uczeń-pilot lądował z przelotem na kierunku 13 i na polecenie instruktorki wykonał poprawne odejście na drugi krąg. Powtórne podejście do lądowania było także wykonane z przelotem i przyziemienie nastąpiło w odległości ok. 170 m od końca DS13. Samolot wytoczył się poza koniec DS13 i stoczył się z wysokiej skarpy kapotując. Załoga opuściła kabinę o własnych siłach. Nikt nie odniósł obrażeń. Samolot został poważnie uszkodzony.

Instruktorka i uczeń-pilot zostali przebadani przez policję na trzeźwość. Badanie potwierdziło trzeźwość załogi uczestniczącej w zdarzeniu.

## **WYDANE ZALECENIA PROFILAKTYCZNE**

*Nie wydano.*

## **PROPONOWANE ZALECENIA PROFILAKTYCZNE**

*Nie zaproponowano.*

## **PIECZĄTKA I PODPIS KIERUJĄCEGO ZESPOŁEM BADAWCZYM**

*podpis na oryginale*

*Katowice, 23.08.2013 r.*